²⁶⁸ Epístolas XLIII, XLVI, LXI, etc. XLIII: “Domno et Patri suo Urbano pontifici, Ivo humilis Ecclesiae Carnotensis minister cum Petro pugnare, et cum Petro regnare. Quoniam Romana Ecclesiae post multa naufragia sub vestro regimine ad portum pene pervenit, et Italiae regnum, iamdiu rebelle in conspectu vestro totum pene conticuit, ita ut novus rex ad voluntatem Dei et vestram in manus vestras se dederit; gaudeo in Domino, et gaudium meum nullis syllabarum metis explicare sufficio”.

²⁶⁹ Epístolas LXXX, LXXXI, LXXXVIII, CIII, CV, CXC, etc.

²⁷⁰ Epístolas LXXIX, CLXXXIX, CCXXXIII, CCXXXVI, etc. CCXXXVI: “Quod si papa adhuc in Teutonicum regem (Henricum IV) debitam severitatem non exercet, credimus quia consulte differt secundum quorundam doctorum iudicia, qui consulunt quaedam admittenda pericula ut possint vitari maiora (...). Quando ita cuiusque crimen notum est et omnibus execrabile apparet, ut vel nullos prorsus, vel non tales habeat defensores per quos possit schisma contingere, non dormiat severitas disciplinae (...). Quin possint quique metropolitani episcopos, secundum usum antiquum, convocare provincialem synodum, salva reverentia Romanae Ecclesiae celebrare. Quae si ad praesens non potest Satanam sternere sub pedibus suis, non obviabit tamen salubribus dispositionibus vestris, in quibus secundum quod in praetaxato libro legitur, quisquis vel quod potest arguendo corrigit, vel quod corrigere non potest, salvo pacis vinculo excludit, vel quod salvo pacis vinculo excludere non potest, aequitate improbat, firmitate supportat, hic est pacificus, et ab isto maledicto quod Scriptura dicit (...)”.

En el terreno de las investiduras, su carta LX es la que más ha sido destacada por los especialistas.²⁷¹ Plantea los conflictos entre el *regnum* y *sacerdotium* y gran cantidad de autores seguirían la línea que él propuso. Señaló la supremacía del *sacerdotium*, indiscutible primacía de lo espiritual por sobre lo temporal. En la epístola siguiente, LXI, dirigida a Urbano le transmitiría esta visión. De tal suerte que su propuesta, que se desdobra en tres ámbitos, sería la que modelara los lineamientos del compromiso que finalmente, en 1107, contrajeran Roma y la monarquía francesa.²⁷² Varios autores de territorio imperial como Sigeberto de Gembloux; italianos como los autores desconocidos que fueron recopilados en el llamado *Normando Anónimo*; franceses como Orderico Vitalis, Geoffrey Vendôme, Hugo Cantor o Vincent de Beauvais reproducirían partes y/o versiones del *Decretum* o de alguno de sus trabajos. Se conservan gran cantidad de manuscritos, que son más versiones que copias, como usualmente sucedía con los textos de esta larga etapa.